
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 328»  
городского округа Самара 

 Код 

Форма по ОКУД  
 по ОКПО  

 

 
«О создании комиссии по  
урегулированию споров между  
участниками образовательных  
отношений на 2018-2019 учебный  
год в ДОУ»  
 

 В целях упорядочения работы ДОУ и в  соответствии со статьей 45 
Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», для урегулирования разногласий между участниками 
образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в 
том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического 
работника, применения локальных нормативных актов ДОУ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений, на основании протокола Совета 
родителей  № 1  от  31.08.2018 г. и на основании протокола общего собрания 
работников ДОУ № 1 от 31.08. 2018 г., на 2018-2019 учебный год: 
Председатель комиссии – Косычева Т.И. заведующая ДОУ, 
Заместитель председателя комиссии – Мысликова М.Н. председатель Совета 
родителей, 
Представитель родительской общественности – Баландина О.А, 
Представитель образовательной организации – Дворцова Л.П. - воспитатель. 
Представитель образовательной организации = Гончарова Г.Г. – учитель-
логопед. 

2. В своей работе Комиссии руководствоваться «Положением  о комиссии 
по урегулированию споров между  участниками образовательных отношений 
 муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида № 328» городского округа Самара, 
ознакомить всех  педагогов под роспись.   

3. Назначить ответственного за ведение и хранение документации 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений в МБДОУ  Дворцова Л.П. - представителя образовательной 
организации. 

ПРИКАЗ 
Номер 

документа 
Дата 

составления 

 (РАСПОРЯЖЕНИЕ) 111 31.08.2018г. 



4. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в 
разрешении спора, он подлежит замене на другого представителя из той же 
группы, к которой он принадлежал, путем издания изменений в приказ. 

5. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений документация по 
деятельности комиссии подлежит передаче ответственному за ведение и 
хранение документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа 
об утверждении нового состава комиссии. 

6. Комиссии по разрешению трудовых споров между участниками 
образовательных отношений в ДОУ рассматривать возникшие проблемы 
только в связи с поступившими письменными заявлениями и в строгом 
соответствии с нормативными документами 

7. Данный приказ вступает в силу с 01 сентября 2018 года.  
8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
 

Заведующая МБДОУ        Т.И. Косычева 

 




